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Temat : Upadek Napoleona 

 

Na dzisiejszej  lekcji  dowiemy się co  było przyczyną klęski cesarza Fracuzów Napoleona 

Banapartego  

Z poprzedniej  lekcji wiemy że Francja w latach 1804 -1811 była krajem niezwyciężonym- 

jedynie Wielkiej  Brytanii cesarzowi nie udało się pokonać – blokada kontynentalna czyli 

zakaz handlu z Wielką Brytanią Francji  jej sojuszników i państwa przez nią pokonane nie 

skłoniła Brytyjczyków do kapitulacji – a krajem który nadal handlował z Wielką Brytanią  była 

Rosja. Dlatego też cesarz w roku 1812  wyruszył z potężną armią na wojnę  z Rosją aby 

zmusić ją do przestrzegania blokady kontynentalnej. Był  to początek klęski cesarza. 

O wydarzeniach które  doprowadziły  do klęski cesarza Napoleona informuje nas tekst z 

podręcznika str 199 -202  który proszę przeczytać oraz poniższa  notatka 

W  roku  1812 Napoleon zgromadził potężne – 400  tysięcy żołnierzy . 

Była to Wielka Armia w której  oprócz Francuzów służyli Polacy , Włosi , Niemcy , Austriacy. 

Armia ta w czerwcu 1812 roku wkroczyła na terytorium Rosji- zdobyła miasto Smoleńsk  , a 

następnie ruszyła w kierunku Moskwy – we wrześniu 1812 roku koło wsi Borodino niedaleko 

Moskwy doszło do wielkiej bitwy między wojskiem Napoleona a wojskiem rosyjskim – bitwa 

trwała 3 dni – zginęło 80 tys żołnierzy po obydwu stronach , armia rosyjska  wycofała się z 

pola bitwy ale nie została rozbita. 

W połowie września 1812 roku Wielka Armia wkroczyło do  Moskwy – dawnej stolicy Rosji  , 

lecz miasto zostało celowo przez Rosjan podpalone  , Rosjanie wywieźli zapasy żywności z 

Moskwy. Zaczęło Wielkiej Armii cesarza brakować żywności , Do  Rosji  nadciągała surowa 

zima .W tej sytuacji cesarz zarządził odwrót z  Rosji. 

Podczas odwrotu z Rosji żołnierze Napoleona umierali wskutek głodu , chorób , mrozu , a   

ludność rosyjska żywność ukrywała lub niszczyła  , wojska rosyjskie znienacka atakowały 

mniejsze oddziały cesarza. 

Armia cesarza poniosła klęskę, Z wyprawy na Rosję z 400 tysięcy żołnierzy wróciło tylko 30 

tysięcy. 

W  grudniu  1812 roku Napoleon wyruszył do Paryża aby we Francji  utworzyć nową armię. 

Na początku 1813  przeciwko Francji  wystąpiła : Rosja , Austria , Prusy , Szwecja , Wielka 

Brytania. 
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Armie Rosji ,Prus ,Austrii i Szwecji  stoczyły bitwę z wojskami Napoleona w dniach 16-19 X 

pod Lipskiem w Niemczech- Napoleon poniósł klęskę – bitwę tą nazwano ,,bitwą narodów 

‘’-ponieważ uczestniczyły w niej armie wielu państw. 

 Po klęsce  cesarza Napoleona  zwycięscy  zmusili do zrzeczenia się panowania we Francji - 

abdykacja. 

Napoleon Bonaparte został pod przymusem  zesłany na wyspę Elbę  na Morzu 

Śródziemnym niedaleko Włoch. 

Zachował  tytuł  cesarza  i mógł mieć na Elbie  400 żołnierzy jako osobistą ochronę. 

 

Dla zainteresowanych   ćwiczenie  5 str 202 ,,Miniprojekt ‘’ 

 

 

 

 

 


